S&P C-Laminate
Kohlefaserverstärkte Lamellen zur Tragwerksverstärkung
ANWENDUNGSBEREICH
•	 Erhöhung der Traglast
	 - Erhöhung der Nutz- oder Verkehrslasten bei
		  Decken, Trägern und Brücken
	 - Umnutzung von Gebäuden

IG
E
N
S
C
H
A
F
T
E
N
S&P C-Laminate oberflächig geklebt
S&P C-Laminate eingeschlitzt
Artikelnummer Lamellentyp Breite Dicke Querschnitt Länge
SM * mm mm mm² (m)***
LA15005012 50 / 1.2 50 1,2 60 150
LA15005014 50 / 1.4 50 1,4 70 150
LA15006014 60 / 1.4 60 1,4 84 150
LA15008012 80 / 1.2 80 1,2 96 150
LA15008014 80 / 1.4 80 1,4 112 150
LA15009014 90 / 1.4 90 1,4 126 150
LA15010012 100 / 1.2 100 1,2 120 150
LA15010014 100 / 1.4 100 1,4 140 150
LA15012012 120 / 1.2 120 1,2 144 100
LA15012014 120 / 1.4 120 1,4 168 100
LA15015012 150 / 1.2 150 1,2 180 100
LA15015014 150/ 1.4 150 1,4 210 100
HM *
LA20005014 50 / 1.4 50 1,4 70 150
LA20006014 60 / 1.4 60 1,4 84 150
LA20008014 80 / 1.4 80 1,4 112 150
LA20009014 90 / 1.4 90 1,4 126 150
LA20010014 100 / 1.4 100 1,4 140 150
LA20012014 120 / 1.4 120 1,4 168 100
LA20015014 150 / 1.4 150 1,4 210 100
LA20012028 120 / 2.8 120 2,8 336 auf Anfrage
Artikelnummer Lamellentyp Breite Dicke Querschnitt Länge
SM* mm mm mm2 (m)***
LA15001014 10 / 1.4 10 1,4 14 150
LA15001028 10 / 2.8 10 2,8 28 100
LA15001525 15 / 2.5 15 2,5 38 100
LA15002014 20 / 1.4 20 1,4 28 150
HM*
LA20001014 10 / 1.4 (auf Anfrage) 10 1,4 14 150
LA20002014 20 / 1.4 20 1,4 28 100